Entwurf Tagesordnung und Zeitplan
der 1. Tagung des 4. Landesparteitags der LINKEN Brandenburg,
25. und 26. Januar 2014 in Potsdam

25.1.2014
14.00 Uhr
14.05 Uhr

14.30 Uhr
14.50 Uhr
15.10 Uhr
17.00Uhr
17.05 Uhr
17.20 Uhr

17.35 Uhr
18.00 Uhr
Abendessen
18.45 Uhr

21.00 Uhr

21.25 Uhr

21.30 Uhr

21.35 Uhr

Eroffnung
Konstituierung des Parteitags
e Wahl des Tagungsprasidiums
e Beschluss der Tagesordnung mit Zeitplan, der Geschaftsordnung und
der Wahlordnung
e Wahl der Kommissionen:
- Mandatsprifungskommission
- Redaktionskommission
- Wahlkommission
- Antragskommission
Rede der Parteivorsitzenden Katja Kipping
Rede des Landesvorsitzenden Stefan Ludwig, Einbringung des Wahlaufrufs
Diskussion zum Leitantrag/Generaldebatte
Bericht der Mandatsprifungskommission
Antragsdebatte und Beschlussfassung zum Wahlaufruf
Anfragen und Beschlussfassung zu den Berichten
e des Landesvorstands
e des Landesausschusses
e der Landesschiedskommission
e der Landesfinanzrevisionskommission
Aufstellung der Liste der KandidatInnen fir den Landesvorsitz
Wahlgang zur Wahl der/des Landesvorsitzenden

Bekanntgabe des Ergebnisses der Wahl der/des Landesvorsitzenden
Beschlussfassung zum Vorschlag des Landesvorsitzenden Uber die Zahl der zu
wahlenden Stellvertreterinnen,

Aufstellung der Liste fir die Funktionen

e der weiblichen stellvertretenden Landesvorsitzenden,

e der weiteren stellvertretenden Landesvorsitzenden (gemischte Liste),

e der Landesgeschaftsfiihrerin/des Landesgeschaftsfiihrers (LGF)

e der Landesschatzmeisterin/des Landesschatzmeisters (LSM)
Wahlgéange zu den stellvertretenden Landesvorsitzenden (Frauen und
gemischte Liste) und zu den Funktionen LGF und LSM (kann gemeinsam
erfolgen, wenn alle erkldren, bei Nichtwahl fiir keine der anderen Funktionen
anzutreten)

Bekanntgabe der Ergebnisse der Wahlgange zu den Stellvertretenden
Landesvorsitzenden und zu den Funktionen LGF und LSM
Stichwahlgang zu den stellvertretenden Landesvorsitzenden und zu den
Funktionen LGF und LSM (wenn notwendig)

Abschluss des 1. Beratungstages



26.1.2014
9.00 Uhr

9.05 Uhr

10.05 Uhr
10.10 Uhr

10.25 Uhr

10.45 Uhr

10.50 Uhr

11.50 Uhr

Mittagspause
13.00 Uhr
13.05 Uhr

13.35 Uhr
14.00 Uhr

Bekanntgabe der Ergebnisse des Stichwahlgangs zu den Stellvertretenden
Landesvorsitzenden und zu den Funktionen LGF und LSM (wenn nétig)
Aufstellung der Listen fiir die Sicherung der Mindestquotierung Frauen fir die
Wahl

e zum Landesvorstand,

e zur Landesfinanzrevisionskommission

e zur Landesschiedskommission

Bericht der Mandatsprifungskommission
Wahlgénge zur Sicherung der Mindestquotierung fiir die Wahlen
e zum Landesvorstand,
e zur Landesfinanzrevisionskommission
e zur Landesschiedskommission
Rede von Helmuth Markov, stellvertretender Ministerprasident des Landes
Brandenburg
Bekanntgabe der Ergebnisse der Wahlgénge zur Sicherung der
Mindestquotierung Frauen fir die Wahlen
e zum Landesvorstand,
e zur Landesfinanzrevisionskommission
e zur Landesschiedskommission
Aufstellung der gemischten Listen fir die Wahl
e zum Landesvorstand,
e zur Landesfinanzrevisionskommission
e zur Landesschiedskommission
Wahlgange zu den gemischten Listen
e zum Landesvorstand,
e zur Landesfinanzrevisionskommission
e zur Landesschiedskommission

Bekanntgabe der Wahlergebnisse

Behandlung, Diskussion und Beschlussfassung des Antrags B1 ,Die
Landespartei zukunftsfahig gestalten®

Behandlung, Diskussion und Beschlussfassung weiterer Antrage
Schlusswort der/des Landesvorsitzenden



